
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

        Barco di Bibbiano (RE), li 30/12/2019 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

DELLA PROCEDURA APERTA, SUDDIVISA A LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO NEI TERRITORI 

COMUNALI DI CAVRIAGO (RE) – LOTTO 1,  MONTECCHIO EMILIA (RE) – LOTTO 2, 

SANT’ILARIO D’ENZA (RE) – LOTTO 3 E CAMPEGINE (RE) – LOTTO 4 
 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto dei seguenti Enti: 

- Azienda Speciale CavriagoServizi 

- Comune di Montecchio Emilia 

- Comune di Sant’Ilario d’Enza 

- Comune di Campegine 

 

Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG:  

• LOTTO 1_ AZIENDA SPECIALE CAVRIAGOSERVIZI: 8062679D2E 

• LOTTO 2_COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA: 806271393E 

• LOTTO 3_COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA: 8062729673 

• LOTTO 4_COMUNE DI CAMPEGINE: 8062735B65 

 

CPV (per tutti i lotti): 90620000-9 

 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

 
Responsabile Unico del Procedimento degli Enti committenti:  

- per l’Azienda Speciale CavriagoServizi, Ing. Cristiano Cucchi, Responsabile dell’U.O. Patrimonio, 

Lavori Pubblici e Servizio Energia dell’Azienda Speciale CavriagoServizi; 

- per il Comune di Montecchio Emilia, Arch. Edis Reggiani, Responsabile del VII Settore – Edilizia-

Urbanistica-Commercio-Ambiente del Comune di Montecchio Emilia; 

- per il Comune di Sant’Ilario d’Enza, Arch. Marco Votta, Responsabile del Settore “III – Assetto del 

Territorio” del Comune di Sant’Ilario d’Enza; 

- per il Comune di Campegine, Arch. Daniela De Angelis, Responsabile del Settore Assetto del 

Territorio, Ambiente e Patrimonio del Comune di Campegine; 

 

Responsabile del procedimento di gara: Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE). 

 

 

 

 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
6
6
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

 

 

 

Oggetto, durata e importi:  
 

LOTTO  

N.  
OGGETTO DEL LOTTO CIG 

IMPORTO 

TRIENNALEA 

BASE DI GARA  

1 Gestione del servizio di sgombero neve e 
trattamento antigelo nel territorio del 
Comune di Cavriago (RE) – stagioni 

invernali 2019/2020 – 2020/2021 – 
2021/2022 

8062679D2E € 155.295,00 

2 Gestione del servizio di sgombero neve e 
trattamento antigelo nel territorio del 

Comune di Montecchio Emilia (RE) – 
stagioni invernali 2019/2020 – 

2020/2021 – 2021/2022 

806271393E € 127.035,00 

3 Gestione del servizio di sgombero neve e 
trattamento antigelo nel territorio del 

Comune di Sant’Ilario D’Enza (RE) – 
stagioni invernali 2019/2020 – 

2020/2021 – 2021/2022 

8062729673 € 91.819,20 

4 Gestione del servizio di sgombero neve e 
trattamento antigelo nel territorio del 

Comune di Campegine (RE) – stagioni 
invernali 2019/2020 – 2020/2021 – 

2021/2022 

8062735B65 
€ 40.060,00 

 

 

 
Procedura di gara: procedura aperta, suddivisa a lotti, ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016 esperita in 

modalità telematica sul portale SATER della Regione Emilia Romagna. 

 

Criterio di aggiudicazione: tutti i lotti sono stati aggiudicati mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 165 del 30/12/2019 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE) dott. Giuseppe Ciulla. 

 

LOTTO 1: 8062679D2E 
 

Lotto deserto stante la mancanza di offerte pervenute entro il termine prefissato. 

 

 

LOTTO 2: 806271393E 
Numero di offerte ricevute:  1 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 0 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
6
6
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) –  Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

3 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. RASCHI S.N.C. di Raschi Claudio & C., con sede in via Copellini, 17 – 42027 Montecchio Emilia 

(RE) C.F. e P.IVA: 01977030350. Punteggio complessivo di 74,20/100. 

 
Importo di aggiudicazione: € 126.199,50 (di cui € 600,00 per oneri della sicurezza)  

 

Offerta di maggior ribasso: 1,13% 

 

Offerta di minor ribasso: 1,13% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 

 

LOTTO 3: 8062729673 

 
Lotto deserto stante la mancanza di offerte pervenute entro il termine prefissato. 

 

LOTTO 4: 8062735B65 

 
Lotto deserto stante la mancanza di offerte pervenute entro il termine prefissato. 

 

 
Precedenti pubblicazioni: Un estratto del bando di gara è stato pubblicato su 2 quotidiani a maggiore 

diffusione locale, 2 quotidiani a maggiore diffusione nazionale, Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

n. 123 del 18/10/2019, Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2019/S 204-497150 del 22/10/2019. 

 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

 

 

           Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                                                       F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
6
6
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


